PAGE
7

Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2015

№ 12-па

с. Иннокентьевка

	Об эвакуации населения в случае возникновения угрозы лесных пожаров

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68 – ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Иннокентьевского сельского поселения, в целях защиты населения от угрозы лесных пожаров администрация Иннокентьевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить местами дислокации населения в случае угрозы лесного пожара береговую территорию населенных пунктов – в районе дебаркадера в с. Иннокентьевка, стоянку личных маломерных судов в с. Сахаровка.

2. Определить местом эвакуации населения территорию, используемую для сенокошения, расположенную на правом берегу р. Амур, на расстоянии  3 километра ниже села Иннокентьевка, территории п. Маго, с. Сахаровка.

3. Утвердить:

3.1. Порядок эвакуации населения  в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами, согласно приложению 1.

3.2. Схему эвакуации населения согласно приложениям 2, 3.

3.3. Список граждан с личными маломерными судами, привлекаемых для эвакуации населения,  согласно приложению 4.

3.4  Список граждан с личным автотранспортом, привлекаемых для эвакуации населения,  согласно приложению 5.

4. Определить буксирно-моторный катер (БМК -130) с плашкоутом, принадлежащий ООО «Рыбоперерабатывающий комбинат «Восточное» (Решетов А.П.), средством для массовой эвакуации населения в случае возникновения угрозы чрезвычайной ситуации.

5. Определить автобус марки «Газель», принадлежащий муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа с. Иннокентьевка (Мангаева М.А.), средством для массовой  эвакуации населения в случае возникновения угрозы чрезвычайной ситуации.

6. Признать утратившим силу постановление администрации Иннокентьевского сельского поселения от 31.05.2012 № 5-па «Об эвакуации населения в случае возникновения угрозы лесных пожаров».
7. Опубликовать настоящее постановление в  Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения.

8. Постановление  вступает в силу со дня его опубликования.

Глава сельского поселения
      С.Н. Гофмайстер

Приложение 1

к постановлению администрации

Иннокентьевского сельского

поселения

от 24.03.2015 №  12-па
ПОРЯДОК

эвакуации населения в случае возникновения угрозы лесных пожаров
          При угрозе возникновения чрезвычайной ситуации – пожарной опасности, связанной с неконтролируемым распространением огня в лесном массиве, расположенном в границах Иннокентьевского сельского поселения (далее – сельское поселение), все население подлежит экстренной эвакуации в безопасное место.

          Решение об экстренной эвакуации населения принимается комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Иннокентьевского сельского поселения (далее – комиссия) по предварительному согласованию с комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Николаевского муниципального района.

          По распоряжению главы Иннокентьевского сельского поселения (далее – глава сельского поселения) специалисты администрации Иннокентьевского сельского поселения (далее -  специалисты администрации сельского поселения) в течение 30-40 минут посредством звукового сигнала, телефонограмм производят оповещение населения о пожарной опасности.

          Руководители организаций и учреждений села, получив распоряжение главы сельского поселения, дают указание о прекращении деятельности, распускают сотрудников по квартирам для подготовки семей к выезду в безопасную зону.

          Глава сельского поселения, председатель комиссии, получив согласование на проведение экстренной эвакуации населения, организует сбор руководителей, сотрудников аппарата администрации сельского поселения, доводит до них задачи по выполнению мероприятий, связанных с эвакуацией. Осуществляет руководство с начала эвакуации до ее завершения.

          Специалисты, главный бухгалтер и бухгалтер-кассир администрации сельского поселения являются ответственными за организацию эвакуационных мероприятий, обеспечивают доставку автотранспортом граждан из числа инвалидов, престарелых, кто по состоянию здоровья не может самостоятельно прибыть к пункту сбора для эвакуации.

          Специалисты администрации сельского поселения обеспечивают отправку населения маломерными плавучими средствами, привлеченными для эвакуации населения.

          Главный бухгалтер и бухгалтер-кассир обеспечивают запас материальных средств и продуктов питания из расчета трехсуточного пребывания населения в неопасной зоне.

Глава сельского поселения                                                                 С.Н. Гофмайстер

Приложение 2

к постановлению администрации

Иннокентьевского сельского

поселения

от 24.03.2015 №  12-па

Схема

эвакуации населения в случае возникновения лесных пожаров

с. Иннокентьевка

[image: image1]
Глава сельского поселения                                                            С.Н. Гофмайстер

Приложение 3

к постановлению администрации

Иннокентьевского сельского

поселения

от 24.03.2015 №  12-па

Схема

эвакуации населения в случае возникновения лесных пожаров

с. Сахаровка

[image: image2]
Глава сельского поселения                                                                С.Н. Гофмайстер

Приложение 4

к постановлению администрации

Иннокентьевского сельского

поселения

от 24.03.2015 №  12-па

СПИСОК

граждан с личными маломерными судами, привлекаемых

для эвакуации населения, в случае возникновения чрезвычайной ситуации, в том числе пожарной опасности

	№№ п.п.
	Ф.И.О
	примечание

	1.
	Бондаренко Владимир Викторович
	по согласованию

	2.
	Ведянов Александр Сергеевич
	по согласованию

	3.
	Де Владислав Енсебович
	по согласованию

	4.
	Матусевич Виктор Брониславович
	по согласованию

	5.
	Матвиенко Виктор Иванович
	по согласованию

	6.
	Мангаев Вячеслав Хусаинович
	по согласованию

	7.
	Попель Александр Юрьевич
	по согласованию

	8.
	Серых Владимир Викторович
	по согласованию

	9.
	Серых Василий Викторович
	по согласованию

	10.
	Филиппов Евгений Владимирович
	по согласованию

Глава сельского поселения                                                                С.Н. Гофмайстер

Приложение 5

к постановлению администрации

Иннокентьевского сельского

поселения

от 24.03.2015 №  12-па

СПИСОК

граждан с личным автотранспортом, привлекаемых

для эвакуации населения, в случае возникновения чрезвычайной ситуации, в том числе пожарной опасности

	№№ п.п.
	Ф.И.О
	примечание

	1.
	Белоусов Анатолий Сергеевич
	по согласованию

	2.
	Луцышин Павел Александрович
	по согласованию

	3.
	Калиш Александр Николаевич
	по согласованию

	4.
	Кан Евгений Валерьевич
	по согласованию

	5
	Коленчук Юрий Алексеевич
	по согласованию

	6.
	Коленчук Петр Алексеевич
	по согласованию

	7.
	Комков Анатолий Павлович
	по согласованию

	8.
	Лебедев Александр Платонович
	по согласованию

	9.
	Малько Владимир Петрович
	по согласованию

	10.
	Таврин Константин Александрович
	по согласованию

	11.
	Чабунин Андрей Николаевич
	по согласованию

Глава сельского поселения                                                                   С.Н. Гофмайстер

ул. Почтовая

ул. Геологическая

ПВ

ПВ

ПВ

ул. Лесная

ул. Центральная

ул. Школьная

ул. Набережная

р. Амур

Дебарка-дер

пирс

ул. Совхозная

ул. Центральная

р. Амур

дорога на кладбище

PAGE